




ООО "Торговый Дом "Поревит"

ИНН 7203267595; КПП 720301001; р/с 40702810267020001066 в Западно-Сибирском банке ОАО "Сбербанк России" г. Тюмени  
 к/с 3010181008000000006514; БИК 047102651, код по ОКПО 92237359, код по ОКАТО 71401372000

## СТЕНОВЫЕ БЛОКИ ИЗ АВТОКЛАВНОГО ГАЗОБЕТОНА

### ОБЛАСТЬ ПРИМЕНЕНИЯ

-  В индивидуальном домостроении в качестве несущих стен зданий до 3-х этажей
-  В высотном монолитно-каркасном домостроении в качестве материала стен
-  В качестве межквартирных и межкомнатных перегородок








### ПРЕИМУЩЕСТВА ГАЗОБЕТОННЫХ БЛОКОВ "ПОРЕВИТ"

-  Высокая точность размеров
-  Отличная теплоизоляция
-  Легкость обработки режущим инструментом
-  Оптимальный микроклимат в помещении
-  Простота кладки за счет пазогребня и захватов для рук
-  Снижение затрат на отделку стен
-  Низкий вес и экономия на фундаменте
-  Небольшой расход кладочного материала

### ФИЗИКО-МЕХАНИЧЕСКИЕ СВОЙСТВА

Плотность, кг/м <sup>3</sup>	500	Усадка при высыхании, мм/м	≤0,5
Класс бетона по прочности	B 2,5	Морозостойкость, циклы	от 50
Теплопроводность, Вт/м оС	0,104		

ГОСТ 31360-2007, 31359-2007, ТУ-5741-004-02069355-2008

Наименование	Размеры, мм			Кол-во целых блоков в 1 м <sup>3</sup>	Кол-во блоков в 1 поддоне	Вес 1 блока, кг*	Объем поддона, м <sup>3</sup>	Цена за блок, руб.	Цена за м <sup>3</sup> , руб.	Цена за поддон, руб.	
	Длина	Ширина	Высота								
Блок газобетонный перегородочный (БП-100) без паза и гребня		625	100	250	64	104	10,3	1,625	59,38	3 800	6 175
Блок газобетонный стеновой (БП-200)		625	200	250	32	48	20,4	1,5	112,50	3 600	5 400
						56		1,75			6 300
Блок газобетонный стеновой с пазом, гребнем и захватом для рук (БП-300)		625	300	250	21	32	30,6	1,5	168,75	3 600	5 400
						40		1,875			6 750
Блок газобетонный стеновой с пазом, гребнем и захватом для рук (БП-400)		625	400	250	16	24	40,8	1,5	225,00	3 600	5 400
						32		2			7 200
Блок газобетонный U- образный для перемычек (БПУ-200)		625	200	250	32	24	12,0	0,75	134,38	4 300	3 225
Блок газобетонный U- образный для перемычек (БПУ-300)		625	300	250	21	16	17,8	0,75	201,56	4 300	3 225
Блок газобетонный U- образный для перемычек (БПУ-400)		625	400	250	16	12	28,2	0,75	268,75	4 300	3 225

Розничная цена на блоки нестандартных размеров плотностью D500 является заказной позицией и составляет 3700 руб./м<sup>3</sup>













\* Вес блока определен при естественной влажности

**ВАМ ПОТРЕБУЕТСЯ!**

**РЕКОМЕНДУЕМ КУПИТЬ**

КЛАДОЧНАЯ СМЕСЬ ДЛЯ УКЛАДКИ БЛОКОВ "ПОРЕВИТ"		цена, руб.	
48 мешков в поддоне		мешок, 25 кг	
Кладочная смесь для газобетонных блоков (прочность М50) "Поревит", 25 кг		199,86	
АРМИРОВАНИЕ		цена, руб.	
		п.м.	бухта
Арматура композитная А-6 (6 мм), бухта 12 п.м., 50 м.п., 100 м.п.		9,74	
Арматура композитная А-8 (8 мм), бухта 12 п.м., 50 м.п., 100 м.п.		15,11	
Арматура композитная А-10 (10 мм), бухта 12 п.м., 50 м.п., 100 м.п.		20,77	
Арматура композитная А-12 (12 мм), бухта 12 п.м., 50 м.п., 100 м.п.		32,10	



		м2	рулон
Сетка кладочная базальтовая (ячейка 25x25 мм), рулон 50 м2		127	5 817,40
<b>КРЕПЕЖ</b>		<b>цена / шт., руб.</b>	
VAUFIX Крепеж для теплоизоляции TD 10 МТ-180			8,83
Дюбель для газобетона			шт.
Дюбель-газобетон 14*80, 100шт.			6,70
Дюбель-газобетон 8*55 D8, 100шт.			3,02
Дюбель-газобетон 10*60, 100шт.			3,57
Крепежи			шт
Тех-KREP IZM Дюбель 10x90 для изоляции металл			3,90
Тех-KREP Дюбель для фасадной теплоизоляции IZO 10x180			3,45
Тех-KREP IZO 10x140 Дюбель для фасадной теплоизоляции			2,52
Тех-Креп Дюбель ККИ 10x90 с пластиковым гвоздём			2,01
Тех-KREP Дюбель-гвоздь 10x140М металл			5,36
Шуруп			шт.
Шуруп 5,0*55 потай., ж/у (250)			0,75
Шуруп 10,0*80,6 (350)			5,53
Шуруп 6,0*60,6 (1400)			1,47
<b>ТЕПЛОИЗОЛЯЦИЯ</b>		<b>цена, руб.</b>	
Плиты минераловатные			м3
Плита минераловатная ТЕХНОБЛОК СТАНДАРТ 1200x600, средняя плотность 33кг/м3			2 531,07
Плита минераловатная РОКЛАЙТ 1200x600, средняя плотность 33 кг/м3			1 575,06
Плита минераловатная ТЕХНОРУФ Н30, средняя плотность 100 кг/м3			4 125,98
Плита пенополистирольная экструзионная ТЕХНОПЛЕКС/ ТЕХНОPLEX 1180x580x50-L (6 плит), средняя плотность 30 кг/м3			5 159,32
Плита минераловатная ТеплоKNAUF КОТТЕДЖ TS 037 Aquastatik 50x610x1230, средняя плотность 15 кг/м3			1 484,66
Плита минераловатная ТЕХНОФАС 1200x600, средняя плотность 145 кг/м3			5 897,05
Плита минераловатная ТЕХНОВЕНТ СТАНДАРТ 1200x600, средняя плотность 80 кг/м3			3 616,04
<b>ГРУНТОВКА</b>		<b>цена / шт., руб.</b>	
Грунтовка для газобетонных и силикатных блоков "Поревит", ведро 10 л.			492,77
<b>ИНСТРУМЕНТ</b>		<b>цена / шт., руб.</b>	
Кельма для нанесения клея (ширина 100 мм)			285,65
Кельма для нанесения клея (ширина 200 мм)			383,86
Кельма для нанесения клея (ширина 300 мм)			476,91
Кельма для нанесения клея (ширина 400 мм)			580,13
Штроборез			394,28
Уголок для распиливания блоков			499,02

Цена на складе в Ялуторовске (Тюменская область) с учетом НДС и стоимостью поддона

Плата за поддоны НЕ взимается